



**МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ  
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА**

**РЕШЕНИЕ**

**16.05.2019**

**№ 576**

**О внесении изменений в  
Решение Городской Думы города Таганрога  
от 29.06.2012 № 446  
«Об утверждении Положения  
«Об Управлении культуры г. Таганрога»**

**Принято  
Городской Думой  
16.05.2019**

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

**РЕШИЛА:**

1. Внести в Положение «Об Управлении культуры г. Таганрога», утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 29.06.2012 № 446, следующие изменения:
  - 1.1. В части 7 статьи 1 слова «культуры и искусства» исключить.
  - 1.2. Пункт 14 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:  
«14) организует дополнительное профессиональное образование работников подведомственных учреждений, проводит их аттестацию;».
  - 1.3. Пункт 15 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:  
«15) организует дополнительное профессиональное образование работников Управления;».
  - 1.4. Пункт 16 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:  
«16) участвует в формировании бюджета муниципального образования «Город Таганрог» по разделу «Культура», «Образование» и финансовом обеспечении деятельности подведомственных учреждений;».

1.5. В пункте 17 части 1 статьи 3 слова «муниципальных учреждений культуры» заменить словами «подведомственных учреждений».

1.6. Пункт 19 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«19) в установленном порядке осуществляет функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений культуры, учреждений, осуществляющих хозяйственное обслуживание муниципальных учреждений культуры и утверждает их уставы, формирует и утверждает муниципальные задания;».

1.7. В пункте 21 части 1 статьи 3 слова «муниципальных учреждений культуры» заменить словами «подведомственных учреждений».

1.8. В пункте 22 части 1 статьи 3 слова «муниципальных учреждений культуры» заменить словами «подведомственных учреждений».

1.9. В пункте 23 части 1 статьи 3 слова «муниципальных учреждениях культуры» заменить словами «подведомственных учреждениях».

1.10. В пункте 24 части 1 статьи 3 слова «муниципальных учреждений культуры» заменить словами «подведомственных учреждений».

1.11. В пункте 8 части 7 статьи 5 слова «муниципальных учреждений культуры» заменить словами «подведомственных учреждений».

1.12. В пункте 9 части 7 статьи 5 слова «муниципальных учреждений культуры» заменить словами «подведомственных учреждений».

2. Управлению культуры г. Таганрога (Шелухина Е.Б.) обеспечить регистрацию изменений в Положение «Об Управлении культуры г. Таганрога» в Инспекции Федеральной налоговой службы России по г. Таганрогу Ростовской области.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

**Председатель Городской Думы -  
глава города Таганрога**

**И. Титаренко**